
Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Ingegneria
Via Saragat, 1 – 44122 Ferrara
vtm@unife.it
ingegneria
@pec.unife.it
tel. 0532 974623 
de.unife.it

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo
Allegati e Riferimenti

Oggetto:  Proposta  assegnazione  incarico  di  insegnamento  per  il  corso  Fondamenti  di 
Informatica e Laboratorio - Modulo B, A.A. 2021/22

IL DIRETTORE 

VISTO il  Regolamento del Dipartimento e dei Consigli  dei  Corsi di studio di Ingegneria, 
approvato con D.R. Rep. n. 1541/2021Prot. 182038 del 13/10/2021 ed in particolare le disposizioni 
riportateall’art.5, c. 3, lettera f, inerente la competenza del Direttore di Dipartimento ad emanare 
decreti nei casi di necessità, opportunità o urgenza;

VISTO  che,  ai  sensi  del  Regolamento  per  il  conferimento  di  contratti  per  l’attività  di 
insegnamento di cui all'art. 23 della Legge 30 Dicembre 2010, N. 240, per l’A.A- 2021/22, la Giunta 
di Dipartimento nella seduta del 30 novembre 2021 ha espresso all’unanimità parere favorevole 
all’apertura del bando di concorso per il seguente conferimento di incarico didattico:

Corso 
di 
Laurea

Semestre Insegnamento 
Modulo

SSD Crediti Ore Costo 
oneri 
esclusi

Fondo

L-8 II

Fondamenti di 
Informatica e 
Laboratorio -

Modulo B
ING-

INF/05 3 30 750

Insegnamento  finanziato 
da Budget Ateneo -cod. 

progetto 
2021_INGE_DOCENZE

VISTO che il bando sulla piattaforma PICA è scaduto in data 1 febbraio 2022 alle ore 12.00 
e che per l’attività formativa di cui sopra sono pervenute due domande;

VISTO che la commissione giudicatrice, nominata dalla Giunta di Dipartimento in data 30 
novembre 2021,  composta dai  Proff:  Pier  Ruggero Spina (PO,  SSD ING-IND/09 Unife),  Elena 
Benvenuti (PA, SSD ICAR/08 Unife) e Marco Gavanelli  (PA, SSD ING-INF/05 Unife); supplenti 
Proff. Prof.ssa Evelina Lamma (PO, SSD ING-INF/05 Unife, Roberto Tovo (PO, SSD ING-IND/14 
Unife) e Nerio Tullini (PA, SSD ICAR/09 Unife) si è riunita il giorno 3 febbraio 2022 alle ore 16.00;

VISTO il  verbale della  commissione giudicatrice,  allegato  al  presente decreto e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO che la commissione ha valutato i curricula, l’attività didattica, scientifica e di ricerca, i 
titoli  e  l’attività  professionale  e  ha  individuato  il  Dott.  Damiano  Azzolini  come  vincitore  della 
selezione;

CONSIDERATO  che  per  il  Dott.  Damiani  Azzolini  non  è  stato  possibile  verificare  in 
precedenti incarichi di insegnamento nei corsi di studio del Dipartimento di Ingegneria che la media 
dei punteggi dei quesiti D4, D6, D7, D8, D10 e D11 del questionario di rilevazione dell’opinione 
degli studenti nel triennio precedente non è risultato inferiore a 6 in quanto terrà per la prima volta 
il corso Fondamenti di Informatica e Laboratorio - Modulo B nell’ A.A 2021/22; 

mailto:vtm@unife.it
mailto:dipscienzedellavita@pec.unife.it




Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Ingegneria
Via Saragat, 1 – 44122 Ferrara
vtm@unife.it
ingegneria
@pec.unife.it
tel. 0532 974623 
de.unife.it

VISTO che al fine di provvedere agli  obblighi previsti dalla normativa sull'Anagrafe delle 
prestazioni e sulla Trasparenza, per l’incarico sopra citato è stato reperito e caricato in U-Gov 
didattica, il curriculum vitae in formato europeo e la dichiarazione ex art. 15, co.l, lett. c), D.1gs. 
33/2013 forniti dal Dott. Damiano Azzolini;

VISTA la dichiarazione del Direttore di Dipartimento dell'avvenuta verifica dell'insussistenza 
di  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al  Dott.  Damiano  Azzolini  per  lo  svolgimento 
dell’incarico d’insegnamento, allegata al presente decreto e che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;

CONSIDERATO che non è prevista a breve la convocazione di una seduta del Consiglio di 
Dipartimento

DECRETA

l’assegnazione al Dott. Damiano Azzolini dell’incarico di insegnamento per il corso di Fondamenti 
di Informatica e Laboratorio - Modulo B, per l’anno accademico 2021/22, ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento per il  conferimento di contratti  per attività di insegnamento di cui  all’art.  23 della 
Legge 30 dicembre 2010. n. 240. Il  presente Decreto sarà ratificato nella prossima seduta del 
Consiglio di Dipartimento e sarà pubblicato sul sito del Dipartimento di Ingegneria. 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA
                             Prof. Marco Franchini

 Firmato digitalmente

mailto:vtm@unife.it
mailto:dipscienzedellavita@pec.unife.it

	Firmato digitalmente

		2022-02-04T11:02:47+0100
	IT
	Marco Franchini




